Gabinete do Presidente

Câmara de Vereadores de Ouro Preto
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

RESOLUÇÃO N° 22/2011

CONCEDE TÍTULO DE CIDADANIA HONORÁRIA AO SENHOR MÁRCIO BORGES
SENNA, MAJOR PM - SUB-COMANDANTE DO 52° BPM.

A Mesa da Câmara Municipal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, faz
saber que a Câmara Municipal aprovou, e ela, em seu nome, promulga a seguinte
RESOLUÇÃO:

Art. 1° Fica concedido Título de Cidadania Honorária ao senhor Márcio Borges Senna,
Major PM - Sub-Comandante do 52° BPM pelos relevantes serviços prestados à comunidade
ouropretana trabalhando na corporação neste município.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Preto, Patrimônio Cultural da Humanidade, 3 de novembro de 2011, trezentos
anos da Instalação da Câmara Municipal e trinta e um anos do Tombamento.

Ma~omes- Presidente

C,D QA.,w.jJ-, ~) ~JlIII\r--

Maria Regina- lir~g~·- Sec7etá~i·a'
Registrada e publicada nesta Secretaria em 3 de novembro de 2011.

,~~
knln1V::'raClanoMoreira - Diretor Geral

Projeto de Resolução 27/2011
Autoria: Vereador Maurício Moreira

Praça Tlradentes, 411 Centro lOuro Preto 1MInas Gerais 1Braslll CEP:35400-0001TeL:(31)3551·1110/3551-14661 Slte: www.cmop.mg.gov.br